
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про порядок Повідомлення про 
близьких осіб, які працюють у  
Міністерстві енергетики

Відповідно до статей 27, 28 Закону України «Про запобігання корупції»; 
підпункту 1 пункту 5 Положення про Міністерство енергетики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2020 № 507, 
н а к а з у ю:

1. Затвердити форму Повідомлення про близьких осіб, які працюють у 
Міністерстві енергетики України, що додається.

2. Працівникам Міненерго до 27 серпня 2021 року та надалі щорічно до 
15 грудня подавати до Сектору з питань запобігання та виявлення корупції 
власноручно заповнене Повідомлення про близьких осіб, які працюють у Міністерстві 
енергетики (за формою, оприлюдненою на сайті Міненерго у рубриці «Запобігання 
проявам корупції», підрубрика «Звіти»).

3. Керівникам структурних підрозділів забезпечити належне надходження 
інформації від працівників підрозділу до Сектору з питань запобігання та виявлення 
корупції про близьких осіб, що працюють у Міненерго.

4. Особи, які претендують на зайняття посад, зазначених у пункті 1 частини 
першої статті 3 Закону України «Про запобігання корупції», зобов’язані повідомити 
керівництво Міненерго про працюючих у цьому органі близьких їм осіб.

5. Сектору з питань запобігання та виявлення корупції (Сергій ПОЛУЕКТОВ) 
щороку узагальнювати отриману інформацію щодо працюючих у Міненерго близьких 
осіб.

6. Працівникам Міненерго при виконанні службових обов’язків неухильно 
дотримуватись вимог антикорупційного законодавства.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного секретаря 
БОНДАРЕНКА Володимира.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

Міністерство енергетики України
№165 від 02.08.2021
КЕП: Галущенко Г. В. 31.07.2021 15:36
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200



ЗАТВЕРДЖЕНО:
Наказ Міністерства енергетики 
України
«__» ________ 2021 року № _____

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про близьких осіб, які працюють у Міністерстві енергетики України

Я ,___________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові та посада)

повідомляю, що

*(прізвище, ім’я, по батькові близької особи з 
зазначенням ступеня родинного зв’язку, посада)

Близькі особи - члени сім’ї суб’єкта, зазначеного у частині першій статті 3 Закону України «Про запобігання 
корупції», а також чоловік, дружина, батько, мати, вітчим, мачуха, син, дочка, пасинок, падчерка, рідний та 
двоюрідний брати, рідна та двоюрідна сестри, рідний брат та сестра дружини (чоловіка), племінник, племінниця, 
рідний дядько, рідна тітка, дід, баба, прадід, прабаба, внук, внучка, правнук, правнучка, зять, невістка, тесть, 
теща, свекор, свекруха, батько та мати дружини (чоловіка) сина (дочки), усиновлювач чи усиновлений, опікун 
чи піклувальник, особа, яка перебуває під опікою або піклуванням зазначеного суб’єкта.

З вимогами, які встановлені статтею 27 Закону України «Про запобігання 
корупції», щодо обмеження спільної роботи близьких осіб ознайомлений та у 
разі виникнення обставин, що порушують вимоги частини першої цієї статті, 
зобов’язуюсь вжити заходів щодо усунення таких обставин.

Також, у разі виникнення обставин, що порушують вимоги частини першої 
цієї статті, зобов’язуюсь повідомити про це безпосереднього керівника.

__________________  «____» _________________ року
Підпис

* заповнюється за наявності

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18%23n7

